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سیاست 4
ایسنا - وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: به لطف خدا به زودی جنگنده کوثر تحویل نیروی هوایی ارتش می شود.امیرسرتیپ امیر حاتمی در حاشیه جلسه 
هیئت وزیران در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر خاطرنشان کرد: کارهای مربوط به تاسیس خط تولید این جنگنده نیز انجام شده و این خط تولید به زودی افتتاح 

خواهد شد.وی همچنین درباره زمان رونمایی از زیر دریایی فاتح گفت: ان شاءا... این زیردریایی به زودی رونمایی خواهد شد.

 وزیر دفاع: جنگنده کوثر
 به زودی تحویل می شود 

پنج شنبه 10 آبان1397 .22 صفر  1440.شماره 19953

...گزارش خبری

روز گذشته در دیدار نخست وزیر، وزیرخارجه 
و فرمانده ارتش پاکستان انجام شد 

مذاکرات سیاسی - نظامی ظریف 
درباره مرزبانان ربوده شده و بحران یمن 

وزیر امور خارجه کشورمان که در رأس هیئتی سیاسی 
و نظامی به پاکستان سفر کرده است با مقامات بلندپایه 
این کشور دیدار و گفت و گو کرد. مهم ترین موضوع گفت 
و گوهای ظریف بر مسئله آزادی مرزبانان ایرانی که حدود 
دو هفته پیش در مرز میرجاوه توسط یک گروه تروریستی 
ربوده و به خاک پاکستان منتقل شدند، متمرکز بود. البته 
براساس گزارش های منتشر شده، مسئله »یمن« نیز از 
دیگر موضوعات مورد بحث ظریف و مقامات پاکستانی 
بوده است. اهمیت این موضوع از آن نظر است که به تازگی 
در سفر جابری انصاری دستیار ارشد ظریف به مسکو، 
ایران و روسیه فاز مذاکراتی را درباره یمن نیز آغاز کرده 
اند و تحولات منطقه و برخی گــزارش های غیر رسمی، 
از تحرکاتی برای پایان دادن به حمله آل سعود به یمن 

حکایت دارد.

گفت و گوهای ظریف با مقامات سیاسی و نظامی 	 
اسلام آباد درباره مرزبانان ربوده شده

ظریف که سه شنبه شب وارد اسلام آباد شده است، روز 
گذشته با »عمران خــان« نخست وزیــر پاکستان دیــدار و 
گفت و گو کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار در خصوص 
آخرین وضعیت مرزبانان به گروگان گرفته شده توسط 
گروهک تروریستی و شرور »جیش الظلم« و گفت و گوهای 
به عمل آمده با مقامات سیاسی و نظامی پاکستان برای 
مقابله با ناامنی در حاشیه مرزهای دو کشور و راهکارهای 
ارائــه شــده گفت و گو و تبادل نظر شــد. پیش از ایــن نیز 
محمدجواد ظریف با »شــاه محمود قریشی« وزیــر امور 
خارجه و ژنرال »قمر جاوید باجوا« فرمانده ارتش پاکستان 
جداگانه دیدار ودربــاره روابط دوجانبه و مسائل امنیتی 
به ویــژه وضعیت مرزبانان ربــوده شده ایرانی گفت وگو 
کرد. به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف در جریان سفر به 
اسلام آباد با حضور در جمع خبرنگاران درباره هدف سفر 
خود گفت: هدف این سفر پیگیری موضوع مرزبانان ایرانی 
بود که توسط تروریست ها گروگان گرفته شدند. در این 
باره با وزیر خارجه، فرمانده ارتش و نخست وزیر  پاکستان 
گفت وگوهایی داشتیم و آن ها وعده جدی برای حل این 
موضوع دادند.وی افزود: وعده طرف های پاکستانی برای 
اقدامات مشترک به منظور جلوگیری از تکرار این فجایع 
نشان می دهد در دولت پاکستان اجماع سیاسی برای این 
که آرامش در مرزهای دو کشور بهم نخورد، در حال  شکل 
گرفتن است این وعده ها به نظر من جای امیدواری دارد. 
همین طور در این دیدارها درباره موضوعات دو جانبه و 

منطقه ای گفت وگو کردیم.

ورود ایران و پاکستان به گفت و گو درباره یمن	 
با این حال در دیدار ظریف و عمران خان، دو طرف همچنین 
ــط عمیق دو ملت، در خصوص راه هــای  ــاره به رواب با اش
گسترش روابط دوجانبه به ویژه در حوزه انــرژی، مسائل 
منطقه ای ازجمله در یمن و افغانستان و دیگر موضوعات 
موردعلاقه گفت وگو و تبادل نظر کردند. درباره جزئیات 
مذاکرات دو طرف خبری منتشر نشده است اما اظهارات 
ظریف در جمع خبرنگاران نشان می دهد که ظاهرا »عمران 
خان« پیشنهادی درباره بحران یمن داشته و همین پیشنهاد 
مورد بحث و گفت و گو قرار گرفته است: »با توجه به این که 
نخست وزیر پاکستان پیشنهاد خوبی برای پایان دادن به 
رنج مردم یمن ارائه داده است، در این زمینه با وزیر خارجه 
و فرمانده ارتش و نخست وزیر عمران خان صحبت کردیم و 
امیدواریم بتوانند این پیشنهاد را که در حال تبدیل شدن به 
اجماع بین المللی است، پیگیری کنند.« در همین زمینه 
به تازگی یک پایگاه خبری نزدیک به قطر مدعی شده بود 
که عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان سعودی، طی 
هفته های گذشته به منظور رسیدن به توافقی بین ایران و 
عربستان درباره مسائل منطقه به ویژه  پرونده یمن تماس 

هایی با ایران داشته است.

واکنش ظریف به ادعای تماس الجبیر با ایران	 
این مسئله دیروز از ظریف سوال شد و او آن را نه چندان 
قاطع رد کرد: »تا جایی که اطلاع دارم این تماس صورت 
نگرفته و ارتباطی برقرار نشده اســت.« به گــزارش ایلنا، 
ظریف افزود:»ما فکر می کنیم نیاز است عربستان درباره 
سیاست منطقه ای خود بازنگری کند هر زمان این اتفاق 
بیفتد ما هم علاقه داریم با همسایگان رابطه خوبی داشته 
باشیم چرا که هیچ کدام از همسایگان ما از ایجاد تنش با 
ایران منفعتی نبرده اند و امیدواریم این سیاست را زودتر 

کنار بگذارند.« 

مرتضی مبلغ فعال سیاسی اصــلاح طلب معتقد 
است: برخی مواقع بدعت هایی در روند قانونی کشور 
و حتی اعمال قانون اساسی شکل می گیرد که به 
هیچ وجه به مصلحت کشور نیست و در راستای روند 

تصویب قوانین هر زمان فیلتر جدیدی 
گذاشته می شود که به هیچ عنوان 

در قانون اساسی نیامده است. به 
نظر می رسد برخی در حال دور 

زدن قانون اساسی هستند. 
/ایلنا

ابراهیم فیاض جامعه شناس گفت: اسحاق جهانگیری 
نماینده اصلاح طلبان در دولت است. شک نکنیم، 

جریان اصلاحات تا 1400 با روحانی 
نخواهد ماند و جهانگیری شش 
از انتخابات مجلس  مــاه قبل 
شورای اسلامی از معاون اولی 

رئیس جمهور استعفا می 
کند. /نامه نیوز 

سردار یدا... جوانی معاون سیاسی سپاه با اشاره به 
سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به عمان تأکید کرد: 
از آن جایی که دولت عمان طی سال های گذشته سعی 

کرده نقش میانجی گری را داشته 
فکر  صهیونیست ها  ــد،  ــاش ب
کردند می توانند از این کشور به 
عنوان یک واسطه برای پیشبرد 

اهداف خودشان استفاده 
کنند. /تسنیم

چهره ها و گفته ها

رئیس جمهور با تاکید بر ایــن که »13 آبــان هــمــواره روز 
ــوده است«  ــودن آمریکا در تاریخ ب ــودن و جانی ب مقصر ب
گفت: امسال هم 13 آبان به معنای یک ظلم جدید از طرف 
آمریکایی هاست، ولی ملت ایران در همه مواقع ایستادگی 
کــرده و در ایــن 13 آبــان نیز  ایستادگی خواهد کــرد.وی 
همچنین با اشاره به این که آمریکایی ها چند روزی فریادی 
می کشند و داد و فریادی می کنند و خواهند رفت، تأکید کرد: 
به طرف های تجاری ایران هم می گوییم که این فشار آمریکا، 
موقت است و روابط ما با شما دایمی است. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دولت، حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن 
روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت، با اشاره به 
نزدیک شدن به 13 آبان روز جهانی مبارزه با استکبار جهانی، 
گفت:  13 آبان برای مردم ما خاطرات فراوانی دارد؛ تبعید 
حضرت امام)ره( که در آن روز به دستور آمریکایی ها انجام شد، 
در ماجرای زندان امام)ره(، در 15 خرداد شاید دولت ایران 
تصمیم گیر بود و آمریکایی ها تأییدکننده بودند، اما در ماجرای 
13 آبان عکس آن بود؛ تصمیم گیر اصلی آمریکایی ها بودند و 
دولت ایران اجراکننده بود. رئیس جمهور ادامه داد:  13 آبان 
اساساً برای مبارزه با کاپیتولاسیون و مبارزه برای استقلال 
ملت ایران و علیه تجاوز آمریکا بود. دکتر روحانی تصریح کرد: 
در 13 آبان سال 57 هم کشتار مردم صورت گرفت و در ایامی 
بود که آمریکایی ها آمده بودند و می خواستند نگذارند این 
انقلاب به پیروزی برسد. رئیس جمهور افزود: در سال 58 هم 
آمریکایی ها به خاطر توطئه ها و مداخلاتشان دانشجویان را 

عصبانی کردند و باعث شد که آن حوادث پیش بیاید.

دولت از تهدیدات آمریکا هراسی ندارد	 
دکتر روحانی با تاکید بر این که مردم با قاطعیت بدانند که 
دولت از این تهدیدات آمریکا هراسی ندارد، گفت: ممکن 
است، در چند ماه گذشته مقداری بر مردم ما سخت گذشته 
باشد و در چند ماه آینده هم سخت بگذرد،  اما دولت همه 
توان خود را برای کاهش مشکلات به کار خواهد بست 
و به حول و قوه الهی و با کمک مــردم، تولیدکننده ها و 
صادرکننده ها و به کمک همه فعالان اقتصادی، نخواهیم 
گذاشت این روند ادامه یابد. رئیس جمهور با تاکید بر این 
که در این شرایط همه باید دست به دست هم بدهیم و سه 
قوه در کنار هم باشیم تا از مشکلات عبور کنیم، افزود: 
بسیاری از کشورهای بزرگ از جمله کشورهای بزرگ در 
آسیا، اروپا و در قاره های دیگر در پیام هایشان در همین 
ــای اخیر، اعــلام کردند که در کنار ایــران خواهند  روزه
ایستاد. دکتر روحانی ادامه داد: مطمئنا آمریکا در این 
توطئه جدید علیه ایران پیروز نخواهد شد همچنان که قدم 
به قدم در حال عقب نشینی هستند؛ اول گفتند نفت را به 
صفر می رسانیم، بعد گفتند که در نوامبر نمی شود که به 
صفر برسانیم، چند ماه بعد ممکن است و بعد کم کم گفتند 
نمی شود به صفر برسانیم و می خواهیم صادرات نفت را کم 
کنیم. رئیس جمهور با بیان این که آمریکایی ها هیچ کدام 
از این اقدامات را نمی توانند انجام دهند، خطاب به آنان 
اظهار کرد:  شما نه می توانید نفت ایران را قطع کنید و نه 
می توانید به آن حدی که مد نظرتان است، برسانید؛ شما 
می خواهید مردم ایران را عصبانی کنید؛ البته ملت ایران 
از آمریکا و جنایت های آمریکا عصبانی هستند نه از دولت 

و نظام خودشان.

واعظی: برای مقابله با فشارهای آمریکا کمیته های 	 
مختلفی تشکیل شده است

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس 
جمهور هم درخصوص 13 آبان و 
برای  آمریکایی ها  فضاسازی 
اعمال تحریم های بیشتر علیه 
ایران اظهار کرد: تلاش آمریکا 
فشار به ایران، مردم و نظام است 
اما برای مقابله با آن، کمیته های 

مختلف تشکیل شده و همه مشغول برنامه ریزی هستند. 

وزیر کشور: امسال مراسم 13آبان را باشکوه تر برگزار 	 
خواهیم کرد

عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشور هم در حاشیه جلسه روز 
گذشته دولــت گفت: 13 آبان 
ــادآور ظــلــم و ستم  ــ ــا یـ بـــرای م
آمریکاست. امسال این مراسم را 
باشکوه تر برگزار خواهیم کرد و 
برنامه ریزی شــده اســت تا 13 
آبان در سراسر کشور جدی و با شکوه تر برگزار شود. آمریکا هر 
اقدام و تحریمی که می خواسته قبل از 13 آبان انجام داده 
است. ما هم در مقابل می توانیم با اجماع و وحدت در داخل 

کشور به آن ها پاسخ بدهیم.

صالحی: 13آبان همواره برای مردم ایران نماد عزت و 	 
غیرت ملی بوده است 

ــاس صــالــحــی وزیـــر  ــب ســیــد ع
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم با 
اشاره به فرا رسیدن 13 آبان روز 
»استکبار ستیزی« با بیان این 
که این روز همواره برای مردم 
ایــران نماد عزت و غیرت ملی 
بــوده اســت، تصریح کــرد: 13 
آبان به نوعی در حافظه ملی مردم ما جا پیدا کرده است؛ از 
سال 43 که امام خمینی)ره( در برابر کاپیتولاسیون قیام 
کرد و عزت ملی ایران را یادآور شد و همچنین تاکید کرد که 
جامعه ایرانی اجــازه نمی دهد با تصویب کاپیتولاسیون 
فضایی برای شکست غرور ملی ایجاد شود تا سال 57 و 58 
این تاریخ همواره در ذهن مردم ما جا پیدا کرده بود. صالحی 
ادامه  داد: 13 آبان امسال برگ دیگری از تاریخ گذشته 
کشور است و امیدواریم که غرور و افتخار ملی ما را پربارتر از 

گذشته کند.

با اشاره به تحریم های نفتی آمریکا علیه ایران

روحانی: آمریکا قدم به قدم در حال عقب نشینی است
طرف های تجاری ایران بدانند فشار آمریکا موقت و روابط ما با آن ها دایمی است 

مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در پی 
نامه آیت ا... محمد یزدی به آیت ا... العظمی شبیری 
زنجانی بیانیه ای صادر کرد. به گزارش خبرگزاری 
حوزه، مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم در بیانیه خود با اشــاره به فضاسازی های اخیر 
ــاره نامه آیت ا... محمد یــزدی تأکید کــرد: این  درب
مجمع با اعتقاد راسخ به جایگاه رفیع مرجعیت شیعه 
و کمال احترام به مرجع آگاه و وارسته حضرت آیت 
ا... العظمی شبیری زنجانی)متّع  ا...  المسلمین  
بطول  بقائه ( نامه حضرت آیت ا... یزدی را در راستای 
صیانت و حراست از جایگاه والای مرجعیت و دفاع از 
نظام و ارزش های انقلاب اسلامی دانسته که صداقت 
ایشان در دفــاع از رکــن رکین مرجعیت، بر کسی 

پوشیده نیست.
 براساس گــزارش خبرگزاری حــوزه، این بیانیه که 
شده،  منتشر  مجمع  ایــن  رئیسه  هیئت  امضای  با 
ــن زدن به  ــروز دام ــت: ام ــرده اس همچنین تأکید ک
ــادی دشمنان بــه خصوص  ــن گــونــه، ش مسائلی ای
دشمنان حــوزه و روحانیت شیعه را درپــی خواهد 
داشت. مروری بر پوشش خبری و تحلیلی گسترده 
رسانه های معاند در روزهای اخیر نشانگر آن است که 
ایجاد اختلاف در میان حوزویان در صدر برنامه های 
آنان است تا از کاهی کوه بسازند و دل های مؤمنین 
و ارادتمندان به ساحت روحانیت و به ویژه مرجعیت 

عظیم الشأن را مکدّر سازند.
  مجمع عمومی جامعه مدرسین حــوزه علمیه قم 
همچنین با اشاره به یادآوری آیت ا... یزدی درباره 
خدشه وارد کردن افراد مسئله دار به جایگاه رفیع 
مرجعیت آیت ا... شبیری زنجانی آورده است: این 
نگرانیِ حضرت آیت ا... یزدی برآمده از تاریخ و تجربه 
نه چندان دور سالیان گذشته است، که هر خواننده 

منصفی بر آن اذعان دارد و این دغدغه نه به خاطر 
مسائل جناحی است که به حتم و به دور از هرگونه 
پیش داوری، نامه ای در این سطح از مخاطب محترم 
چگونه می تواند رنگ و بوی جناحی و سیاسی داشته 
باشد بلکه آن چه گفته شده از باب دلسوزی، حراست 
و صیانت از جایگاه مرجعیت است. در این بیانیه ضمن 
اشاره به این که نامه از طرف شخص آیت ا... یزدی 
بوده و نه به عنوان ریاست جامعه مدرسین، تأکید شده 
است: کسانی که آگاهی به سابقه طولانی روابط علما 
و گفت وگو و مکاتبات آنان دارند، به خوبی می دانند 
که چنین نامه نگاری هایی با ضعف و شدت بیشتر 

میان اعلام امری مرسوم و معمول بوده است. 

آیت ا... علوی گرگانی: تبادلات میان علما در 	 
فضایی صمیمانه و محترمانه باشد

همچنین آیت ا... علوی گرگانی از مراجع تقلید در 
پی تماس تلفنی با حضرت آیت ا... العظمی شبیری 
زنجانی ضمن تجلیل از بیت ایشان بر حفظ احترام 
و جایگاه مرجعیت در حــوزه علمیه تاکید و اظهار 
امیدواری کرد: تبادلات میان علما و بزرگان حوزه 
در فضایی صمیمانه و محترمانه و بعضا مخفیانه باشد 
تا مورد سوء استفاده واقع نشود. او همچنین آرزوی 
طول عمر با برکت برای ایشان و همه خدمت گزاران 

به دین ، قرآن،نظام اسلامی و انقلاب کرد.

ــای یک پایگاه خبری دربـــاره پشت پرده 	  ادع
ملاقات آیت ا... شبیری با چهره های اصلاح طلب

در همین باره پایگاه خبری جهان نیوز در گزارشی 
ادعاهایی درباره دیدار اخیر آیت ا... شبیری زنجانی 
و برخی چهره های اصلاح طلب منتشر کرد. در این 
گزارش که به قلم مدیر مسئول این پایگاه نوشته شده، 
آمده است: حضرت آیت ا... شبیری زنجانی تنها به 
خاطر روابط فامیلی با عبدا... نوری، دعوت منزل 
ایشان را پذیرفته است و اطلاعی از دیگر مهمانان 
حاضر در منزل ایشان نداشته یا حداقل در ابتدای 
دعوت چنین مسئله ای مطرح نبوده است. در ادامه 
این گزارش تأکید شده است: حضرت آیت ا... شبیری 
زنجانی از انتشار خبر این مهمانی ناراحت هستند 
و قبل از این نیز خواستار منتشرنشدن این دیدار از 

سوی رسانه ها بوده اند.

جامعه مدرسین: نامه آیت ا... یزدی در راستای صیانت از 
جایگاه مرجعیت و دفاع از نظام بود 

ادعای یک پایگاه خبری درباره جزئیات ملاقات آیت ا... شبیری با چهره های اصلاح طلب 
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...خبر
نماینده ویژه سلطان قابوس به ایران دعوت شد 

فارس- سفیر ایران در عمان با معاون نخست وزیر در امور 
روابط و همکاری بین الملل و نماینده ویژه سلطان قابوس 
دیدار کرد .روزنامه »عُمان« با اعلام این خبر نوشت : »محمد 
رضا نــوری« در این دیــدار دعوتنامه ای از سوی »اسحاق 
جهانگیری« برای سفر به تهران، تقدیم اسعد بن طارق کرد. 
اسعد بن طارق بن تیمور تا کنون به عنوان نماینده سلطان 
قابوس در بسیاری از محافل و کنفرانس ها و نیز میزبانی از 

وزیران و سفیران خارجی شرکت کرده است.


